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Bressanone, li 12.02.2018

- Registrazione fatture dell’anno 2017
- Comunicazione Liquidazione periodiche IVA – quarto e ultimo

appuntamento del 2017
- Spesometro 2. Semestre 2017

Gentili Clienti,

Vi  chiediamo,  ove  non  fosse  già  avvenuto,  di  farci  pervenire  al  più  presto
possibile, tutte le fatture inerenti l’anno 2017. Solo in questo modo potremmo
garantire la detrazione IVA delle stesse.

Inoltre vorremmo ricordarvi che si avvicina la scadenza del modello “Comunicazione
liquidazione periodiche IVA” per l’ultimo trimestre del 2017 (ottobre, novembre e
dicembre).

L’invio della comunicazione del quarto e ultimo trimestre del 2017 è fissato per il
28/02/2018.

Come annunciato nelle nostre precedenti circolari, il modello in esame va presentato
all’Agenzia delle Entrate:
- in via telematica, direttamente dal contribuente o tramite un intermediario abilitato;
- attraverso il canale telematico, il cosiddetto Sistema di Interscambio.

Ci permettiamo di ricordarVi che per ciascuna comunicazione liquidazione periodica IVA
va compilato un modulo distinto. Un contribuente mensile, compilerà la comunicazione

Ai ns. Clienti
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composta da 3 moduli mentre un contribuenti trimestrale compilerà un solo modulo.

Per  tutti  i  ns.  Clienti  “interni”,  dove la  contabilità  viene elaborata da noi,  sarà nostra
cura la compilazione e l’invio della comunicazione liquidazione periodica IVA.

Ai Clienti che tengono la contabilità in azienda e gradiscono che l’invio venga
effettuato dal nostro studio, chiediamo gentilmente di farci  pervenire  entro  il
16/02/2018 il file da trasmettere.
Per  coloro,  che  non  ci  invieranno  nessun  file  entro  la  data  predetta,  riteniamo  che  i
signori Clienti provvedano autonomamente all’invio dello stesso.

IMPORTANTE:

In data 19 gennaio 2018 l’Agenzia delle Entrate, attraverso un comunicato stampa, ha
modificato la data di scadenza (inizialmente era prevista la scadenza 28/02/2018) per
l’invio  dello  spesometro  del  II.  semestre  del  2017.  Nella  pubblicazione  di  un
provvedimento provvisorio, sono state comunicate delle variazioni o meglio
semplificazioni. In data 5 febbraio2018 l’Agenzia delle Entrate attraverso un comunicato
stampa ha fissato il nuovo termine di consegna per il 6 aprile 2018. Sarà nostra cura
informarvi in tempo delle modifiche apportate.

Rimaniamo a disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

Distinti saluti

Psaier Geier Partner


